
 

 

Uppdragshandling för 
koncernövergripande grupp 
Datum: 2025-12-05  
Diarienummer: RS 2025-05340 

 

Uppdragshandling för samordningsgrupp för 
Könsdysfori 
Ansvarsområde: Könsdysfori 
Uppdragsgivare: Samordningsråd vuxenpsykiatri 

Syfte med uppdraget 
Samordningsgruppens uppgift är att samordna det koncerngemensamma arbetet 
inom området könsdysfori vad gäller frågor inom såväl kunskapsstyrningen som 
hälso- och sjukvårdsstyrning. Exempel är frågor för kunskapsstyrning såsom 
framtagande och revidering av styrande dokument och implementering av 
kunskapsstöd men också omhänderta avtalsmässiga frågor som rör NHV både 
från vården och allmänheten. Samordningsgruppen för könsdysfori är en 
arbetsgrupp som rapporterar till SOR vuxenpsykiatri. En nära samverkan och 
dialog med SOR barn- och ungdomspsykiatri, primärvård, internmedicin, öron-
näsa-hals, kirurgi och hud- och könssjukdomar är av yttersta vikt.  

 

Uppdragsbeskrivning 
Samordningsgruppen ska aktivt bidra till att VGR kan erbjuda en god vård vilket 
innebär att vården är kunskapsbaserad, ändamålsenlig, säker, personcentrad, 
effektiv, jämlik och tillgänglig. Gruppen ska arbeta för ökad regional samordning 
så att den samlade kapaciteten används på bästa vis.  

Gruppens arbete ska utgå från ledningssystem för hälso- och sjukvården i Västra 
Götalandsregionen, RS 2025-03651. 

 

Samordningsgruppen ska: 

• Omhänderta frågor kopplat till kunskapsstöd inom området 
• bevaka och följa upp gemensamma frågor inom området såväl nationellt 

som regionalt. 
• bereda ärenden på uppdrag av berörda SOR. 
• vara referensgrupp i projekt och utredningar, till exempel ansvara för 

remissvar från myndigheter. 



 

 

• bistå i arbetet med att ta fram och revidera styrande dokument. 
• bistå i arbetet med att inventera behov av kompetensutveckling i berörda 

verksamheter samt bidra till och stötta implementering av 
kunskapshöjande insatser. 
 

Specifikt för gruppen 
Personer med könsdysfori finns inom alla vårdnivåer och i alla åldersgrupper, från 
de som precis börjat fundera kring sin identitet till de som får vård inom ramen 
för den nationella högspecialiserade vården (NHV), vilket VGR har tillstånd att 
bedriva sedan 1 januari 2024.  

Vård och stöd för personer med könsdysfori innefattar allt ifrån nationell 
högspecialiserad vård till stödinsatser till personer som precis börjat fundera kring 
sin identitet. Kunskapsområdet är komplext och kräver samordning mellan flera 
olika aktörer inom vården, inom kunskapsstyrningen, samt inom verksamheter i 
regionen som hanterar frågor kring avtal, ekonomi och produktionsstyrning. Det 
finns behov av en samlad kompetens inom kunskapsområdet i VGR. 

Arbetsorganisation 
Ordförande: utses av SOR vuxenpsykiatri efter avstämning med SOR barn- och 
ungdomspsykiatri, primärvård, internmedicin, öron-näsa-hals, kirurgi och hud- och 
könssjukdomar. 

Deltagare: Deltagarna arbetar som chefer, region- och verksamhetsutvecklare och 
kliniker inom relevanta verksamheter. Det är viktigt med bred representation av 
personer som är insatta i den kliniska verksamheten samt personer som har ansvar 
för patientsäkerhetsfrågor, organisation, kvalitet och ekonomi. Verksamheter som 
bör vara representerade är primärvård (UMO, UPH, VC), vuxenpsykiatri, barn- 
och ungdomspsykiatri, somatisk specialistsjukvård (enheter som ingår i NHV dvs, 
internmedicin, kirurgi, öron-näsa-hals) och samordnare för NHV-uppdraget 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset. 

Adjungerande deltagare: Vid behov kan adjungerade deltagare tas in, exempelvis 
representanter från berörda SOR, akademin och brukarrepresentanter. 

Mötesfrekvens: efter behov 

Undergrupper: beslutas av ordförande 

Koordinator/samordnare: Kunskapsstöd psykisk hälsa bidrar med representant i 
en samordnande roll. 



 

 

Samband och gränsdragning till andra 
uppdrag/koncernövergripande grupper  
Samordningsråd könsdysfori är en arbetsgrupp under SOR vuxenpsykiatri. En nära 
samverkan och dialog med samordningsråden barn- och ungdomspsykiatri, primärvård, 
internmedicin, öron-näsa-hals, kirurgi och hud- och könssjukdomar är av yttersta vikt.  
. 

Kommunikation  

Information om gruppen, dess deltagare och dess uppdrag ska finnas på intranätet 
och vårdgivarwebben. Mötesanteckningar ska föras vid alla ordinarie möten och 
godkännas av ordförande. Anteckningarna ska publiceras på vårdgivarwebben. 
Gruppens deltagare ansvarar för att kommunicera/genomföra det som tas upp på 
gruppens möte i den egna förvaltningen eller organisationen.   

Beslutsordning 

Rapportering 
Deltagarna i samordningsgruppen rapporterar i sin ordinarie linjestruktur och 
ansvarar för att gruppens arbete och konsekvenser av föreslagna förändringar 
förankras i deltagarnas respektive förvaltningar. Samordningsgruppen för 
könsdysfori har samma kontaktperson i koncernledning hälso- och sjukvård som 
SOR vuxenpsykiatri.  

Frågor från samordningsgruppen går via ordförande i SOR vuxenpsykiatri till och 
från koncernledningens representant. Koncernledningens representant deltar i 
SOR möten efter behov och bevakar och stöttar därmed både samordningsrådet 
och samordningsgruppen. 

Beslutsfattande 
Beslut i samordningsgruppen kan fattas utifrån de mandat som respektive 
deltagare har i sin förvaltning, med respekt för det ansvar som respektive 
förvaltningschef har för den samlade verksamheten i förvaltningen samt givna 
budgetramar. Ordförande har en samordnande roll och kan fatta beslut om 
regionala rutiner i enlighet med specifikt erhållna mandat. (Beslutsmandat för 
regionala rutiner inom hälso- och sjukvård SSN 2023-00470). Beslut och 
ställningstagande ska särskilt kommuniceras med samordningsråden barn- och 
ungdomspsykiatri, primärvård, internmedicin, öron-näsa-hals, kirurgi och hud- 
och könssjukdomar samt vid behov andra berörda intressenter.  Beslut fattas i 
kraft av de mandat som respektive deltagare har: 



 

 

Datum för beslut: 2026-01-14 

Karin Looström Muth 
Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör 

Uppdraget skickas till 
• Ordförande för samordningsråd vuxenpsykiatri för genomförande  
• Ordförande för samordningsråd barn- och ungdomspsykiatri, primärvård, 

internmedicin, öron-näsa-hals, kirurgi och hud- och könssjukdomar för 
kännedom 

• Patrik Johansson, patrik.jens.johansson@vgregion.se för uppdatering av 
förteckning koncernövergripande grupper 

mailto:patrik.jens.johansson@vgregion.se
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